Открытое акционерное
общество
«Белорусский межбанковский
расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

30.11.2022 № 79/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ,
услуг) о рассмотрении
предложений, поступивших
при проведении открытого
конкурса № OK20221116260118
(2022-1020782)

Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств

Начало – в 15:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Пашковская Н.И. – начальник Управления СВИФТ, председатель

конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Коваль С.П. – начальник Департамента ИТ инфраструктуры,
заместитель председателя конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг);

Хромова Э.Е. – ведущий специалист Управления закупок, секретарь
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Галкин А.Ю. – начальник Управления закупок, член конкурсной
комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

Дербенёв Д.Б. – начальник Управления безопасности, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Дмитренко А.А. – начальник Управления испытаний программных
средств Департамента эксплуатации АИС, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

2

Садовский Д.В. – начальник Отдела внутреннего контроля, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Короткевич С.В. – главный инженер Управления администрирования
вычислительной инфраструктуры Департамента ИТ
инфраструктуры, член конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг);

Куликова Т.Г. – заместитель начальника Управления правовой
работы, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Ченглаков А.В. – ведущий экономист Финансового управления, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение предложений, поступивших при проведении

открытого конкурса № OK20221116260118 (2022-1020782) на закупку

технической поддержки программного обеспечения ИНИТИ в отношении

лота № 1 (техническая поддержка программного обеспечения ИНИТИ

Service Desk (Naumen SMP), входящего в состав программного продукта

«Система обработки, корреляции и отображения событий INITI SOLO»).

Докладчик – Галкин А.Ю., начальник Управления закупок,

Дербенёва Д.Б., начальник Управления безопасности.

2. Рассмотрение предложений, поступивших при проведении

открытого конкурса № OK20221116260118 (2022-1020782) на закупку

технической поддержки программного обеспечения ИНИТИ в отношении

лота № 2 (техническая поддержка программного обеспечения «Система

обработки, корреляции и отображения событий INITI SOLO (без модуля

Service Desk)»).

Докладчик – Галкин А.Ю., начальник Управления закупок.

1. СЛУШАЛИ:

Галкина А.Ю. с информацией о том, что 16.11.2022 на электронной

торговой площадке РУП «Белорусская универсальная товарная биржа»

(далее – ЭТП) размещен открытый конкурс № OK20221116260118 (2022-

1020782) на закупку технической поддержки программного обеспечения

ИНИТИ (далее – открытый конкурс) по лоту № 1 (техническая поддержка

программного обеспечения ИНИТИ Service Desk (Naumen SMP),

входящего в состав программного продукта «Система обработки,

корреляции и отображения событий INITI SOLO») – далее лот № 1.

3

В срок для подготовки и подачи предложений по 23:59 26.11.2022 в

отношении лота № 1 поступило 1 (одно) конкурсное предложение

O20221121301976 ООО «Квадрософт». Основные сведения,

представленного конкурсного предложений отражены в таблице:

Таблица

Требования конкурсных документов
от 16.11.2022 № 38-09/7339

(далее – конкурcные документы)

Номер участника конкурса
O20221121301976

ООО «Квадрософт», 220004, Республика
Беларусь, г. Минск, ул.Клары Цеткин, д.18

оф.26
УНП 191433172

Наименование предлагаемых товаров
(работ, услуг)

Техническая поддержка программного
обеспечения ИНИТИ Service Desk (Naumen

SMP), входящего в состав программного
продукта «Система обработки, корреляции

и отображения событий INITI SOLO»
Страна происхождения предлагаемых
товаров (работ, услуг)

Российская Федерация

Объем (количество), ед.изм. 1 усл. ед.
Цена конкурсного предложения
(по лоту)

89 208,00 белорусских рубля с НДС (20%)

Срок (сроки) поставки товаров
(выполнения работ, оказания услуг)

12 (двенадцать) месяцев с 01.01.2023
(Лицензии передаются в течение 5 рабочих
дней с даты подписания договора)

Форма, сроки и условия оплаты
поставки (выполнения работ, оказания
услуг)

Оплата производится путем перечисления
денежных средств на расчетный счет
Исполнителя ежемесячно в течение 5 (пяти)
рабочих дней в соответствии с актом
оказанных услуг (выполненных работ)

Место поставки товаров (выполнения
работ, оказания услуг)

г. Минск, ул.Кальварийская,7

Заявление о согласии участника
в случае признания его победителем
заключить договор на условиях,
указанных в конкурсных документах,
его предложении и протоколе выбора
победителя

Представлено

Документы и (или) сведения,
подтверждающие соответствие
предлагаемого товара (работы, услуги)
предмету закупки и требованиям
к предмету закупки, установленным
конкурсными документами

Представлено описание предлагаемой
технической поддержки

Свидетельство о государственной
регистрации организации (если
участником является индивидуальный
предприниматель – свидетельство
о государственной регистрации
индивидуального предпринимателя)

Представлено

Заявление о том, что участник не
включен в Реестр поставщиков
(подрядчиков, исполнителей),
временно не допускаемых к участию
в процедурах закупок по форме
приложения 1 конкурсных документов

Представлено

4

Заявление о том, что участник
не находится в процессе ликвидации,
реорганизации (заявление не подается
юридическим лицом, к которому
присоединяется другое юридическое
лицо), индивидуальный
предприниматель не находится
в стадии прекращения деятельности
по форме приложения 1 конкурсных
документов

Представлено

Заявление о том, что в отношении
участника не возбуждено
производство по делу
об экономической несостоятельности
(банкротстве) (заявление не подается
юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем, находящимся
в процедуре экономической
несостоятельности (банкротстве),
применяемой в целях восстановления
платежеспособности (в процедуре
санации) по форме приложения 1
конкурсных документов

Представлено

Заявление участника о том, что
работники участника, привлекаемые
к оказанию услуг (выполнению работ)
в рамках настоящего открытого
конкурса, не будут иметь
не погашенных или не снятых
в установленном законодательством
порядке судимостей за умышленные
преступления по форме приложения 1
конкурсных документов

Представлено

Заявление об отсутствии
задолженности по уплате налогов,
сборов (пошлин), пеней на первое
число месяца, предшествующего дню
подачи предложения по форме
приложения 2 конкурсных документов

Представлено

Заполненная, подписанная
уполномоченным лицом участника и
заверенная печатью анкета
контрагента по форме приложения 3
конкурсных документов

Представлено

Копия документа, подтверждающая
действующий статус участника
в качестве партнера компании-
производителя – ООО «ИНИТИ»
и/или АО «Наумен»

Представлено

Дербенёва Д.Б. о том, что в результате проведенного скрининга

в отношении ООО «Квадрософт» получен допуск к работам (карточка

контрагента от 28.11.2022 № 08-31/7615).

В ходе рассмотрения конкурсного предложения O20221121301976

ООО «Квадрософт» отмечается его соответствие требованиям конкурсных

документов.

consultantplus://offline/ref=68B2D720529CAA97712B8149644C767D7869351FE1B9B957A434831A1B871DD247C76E26C8013A491F60CC9B5CsCG1H
consultantplus://offline/ref=68B2D720529CAA97712B8149644C767D7869351FE1B9B953A536831A1B871DD247C7s6GEH
consultantplus://offline/ref=68B2D720529CAA97712B8149644C767D7869351FE1B9B953A536831A1B871DD247C76E26C8013A491F60CE9F54sCGFH

5

Оценка и сравнение конкурсных предложений не проводится, так как

для участия в открытом конкурсе в отношении лота № 1 поступило всего

одно предложение. Конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,

услуг) (далее – комиссия) предлагается воспользоваться правом, указанным

в части пятой, раздела восьмого конкурcных документов, признать

победителем в отношении лота № 1 единственного участника конкурса.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению представленную информацию.

2. Признать конкурсное предложение O20221121301976

ООО «Квадрософт» соответствующим требованиям конкурсных

документов.

3. На основании части пятой раздела восьмого конкурсных

документов признать победителем открытого конкурса в отношении лота

№ 1 ООО «Квадрософт» с ценой конкурсного предложения

89 208,00 белорусских рублей с учетом НДС (20%).

4. Поручить Управлению закупок (Галкин А.Ю.) обеспечить

заключение договора или дополнительного соглашения к действующему

договору с ООО «Квадрософт» на сумму не более 89 208,00 белорусских

рублей с учетом НДС (20%) по истечении 3 (трех) рабочих дней от даты

принятия настоящего решения о выборе победителя открытого конкурса.

Голосовали: за – 9, против – 0, воздержались – 0.

2. СЛУШАЛИ:

Галкина А.Ю. с информацией о том, что в срок для подготовки и

подачи предложений при проведении открытого конкурса в отношении

лота № 2 (техническая поддержка программного обеспечения «Система

обработки, корреляции и отображения событий INITI SOLO (без модуля

Service Desk)» конкурсных предложений не поступило.

Отметил, что 30.11.2022 в комиссию поступила докладная записка

Управления информатизации Департамента ИТ инфраструктуры

от 30.11.2022 № 26-07/7699 «Об отмене процедуры закупки»

с ходатайством об отмене открытого конкурса в отношении лота № 2

в связи с необходимостью внесения изменений в предмет закупки, а также

в требования к предмету закупки и(или) квалификационные требования

к участникам.

Это связано с полученным от авторизованного партнера

программного обеспечения «ИНИТИ SOLO» уведомления от 25.11.2022

№ 2211-1591 о прекращении официальной поддержки версии 2.8

программного обеспечения «ИНИТИ SOLO», которая используется

в настоящее время ОАО «БМРЦ», и для закупки которой проводится

6

настоящий открытый конкурс. Отсутствие официальной поддержки

производителем программного обеспечения связано с рядом существенных

технико-коммерческих рисков, которые не позволяют гарантированно

выполнять требования заказчика согласно конкурсным документам.

Для возможности использования программного обеспечения

«ИНИТИ SOLO» в дальнейшем и его последующего развития

рекомендуется в первую очередь выполнить миграцию текущей версии 2.8

на актуальную версию 3.0.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению представленную информацию.
2. Признать нецелесообразным проведение повторной процедуры

закупки либо закупки из одного источника, и на основании абзаца

четвертого части четвертой раздела десятого конкурсных документов,

отменить открытый конкурс в отношении лота № 2 в связи

с необходимостью внесения изменений в предмет закупки, а также

в требования к предмету закупки и(или) квалификационные требований

к участникам.

Голосовали: за – 9, против – 0, воздержались – 0.

Председатель конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг)

Н.И.Пашковская

Заместитель председателя конкурсной
комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг)

С.П.Коваль

Секретарь конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг)

Э.Е.Хромова

Члены конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг):

 А.Ю.Галкин

  А.А.Дмитренко

  Д.Б.Дербенёв

  Д.В.Садовский

  С.В.Короткевич

  Т.Г.Куликова

  А.В.Ченглаков